
C O M U N E   DI   P E T R O S I N O
Provincia Regionale di Trapani

Via X Luglio        CA.P.   91020   C.F.  82007940818  -  P.  IVA  00584590814
www.comune.petrosino.tp.it  Fax  0923/985400    -      Tel. 0923/731711

DECRETO DEL  SINDACO

N. 11 DEL 21-06-2022

C O P I A

Oggetto: NOMINA DELLA GIUNTA COMUNALE

L'anno  duemilaventidue addì  ventuno del mese di giugno, il Sindaco Dott. Anastasi
Giacomo Salvatore

VISTO  l’art.12 della L.R. n.7/92 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il Verbale  dell’adunanza dei Presidenti di seggio, depositato presso la segreteria
Comunale in data 16/06/2022, relativo alla programmazione del Sindaco e alla elezione di 12
Consiglieri Comunali;

RAVVISATA la necessità di procedere alla nomina degli Assessori;

VISTA l’indicazione degli Assessori contenuta nel programma amministrativo presentato
all’atto dell’accettazione della candidatura;

VISTO l’art.4 della legge regionale n.6 del 5.4.2011, che modifica i commi 4 e 6  dell’art.12
della L.R. 7/1992, introducendo l’obbligo della presenza in seno alla Giunta Comunale di
entrambi i generi e rendendo compatibile la carica di consigliere comunale con quella di
componente della giunta e, sostituendo l’art.1 della L.R. n.22/2008;

VISTA la L.R. N. 3 del 3 aprile 2019 recante “Norme in materia di composizione della giunta
comunale. Quorum dei votanti per l’elezione del sindaco nei comune con popolazione fino a
15.000 abitanti”;

PRESO ATTO che la citata legge  fissa, nei comuni con popolazione superiore a  5.000 e
pari o inferiore a 30.000 abitanti, il numero massimo degli assessori  a cinque;

RITENUTO che la metà dei componenti della Giunta può essere individuato tra i consiglieri
comunali eletti;

Copia conforme all'originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è
validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi dell'art.23 comma 2 bis del D. Lgs. 82/2005 Codice
dell'Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico
automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato
in originale negli archivi informatici dell'ente presso il conservatore accreditato.
Responsabile della conservazione dei dati: Dott.Ing. Vincenzo  Tumbarello .
Codice HASH documento originale: 1bcd014b80bd9b3d07f4b21ba1796c88



VISTA la L.R. n.7 del 1992;

VISTA la circolare dell’Assessorato Regionale alle Autonomie Locali n.24 del 16.6.2022;

VISTO lo Statuto Comunale;

D E C R E T A

DI NOMINARE  Assessori, componenti della Giunta Comunale, i seguenti signori:

Vallone Concetta Maria, nata a Marsala il 14.07.1952 ed residente a Petrosino nella via1.
Baglio Inglese Woodhouse n. 163 int. 2, eletta consigliera comunale.

Pellegrino Francesco, nato a Marsala  il 24.11.1953 e  residente in Petrosino nella  Via2.
Pulizzi – Chianu n. 20/A.

Pipitone Antonella , nata a Marsala il 05.11.1986 e residente in Petrosino, Via Baglio3.
Inglese Woodhouse  n. 142.

Marino Caterina, nata a Erice  il 28.01.1995 e residente a Petrosino nella Via Giovanni4.
Falcone.

D I S P O N E

che il presente provvedimento venga comunicato con le modalità di cui all'art.12 comma 10
della L.R. n.7/1992 agli interessati, all'Assessorato Regionale alle Autonomie Locale e
all’Ufficio Territoriale del Governo di Trapani e, entro dieci giorni dal suo insediamento, al
Consiglio Comunale che può esprimere formalmente le proprie valutazioni ai sensi dell'art.12,
comma 1 della L.R. n.7/1992.

Gli Assessori, prima di essere immessi nell'esercizio delle funzioni, presteranno giuramento
innanzi al Segretario Generale secondo la formula di rito prevista dall'art.45 dell'O.R.EE.LL.
e rilasceranno la prescritta dichiarazione di non incorrere nelle ipotesi ostative all'esercizio
della carica previste dall'art.58 del D. Lgs. n.267/2000 e dall'art. 4 della L.R. n.6/2011.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO

f.to Dott. ANASTASI GIACOMO
SALVATORE



______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente decreto viene pubblicato all'Albo Pretorio on-line del Comune per 15 giorni

consecutivi dal  21-06-2022  al  06-07-2022

Cron. n. 554

Petrosino lì, 21-06-2022


